



ANTOINE CADAUX

Journaliste Réalisateur

Contact

- ✉ acadaux@gmail.com
- ☎ +33 7 83 67 68 67
- 🌐 <https://ginkio.com/antoine-cadaux>
- 🐦 @AnToineCadaux

Compétences

- JRI : Tournage sur Alpha7S, FS5, 5D
- Certification formation montage Adobe Première Pro
- Maîtrise Avid, Final Cut X, Da Vinci
- Maîtrise techniques enquête open source et sécurité (PGP)
- Anglais courant, bon niveau en espagnol, compréhension portugais.

Formation

- **MASTER JOURNALISME**
*Institut Pratique du Journalisme (IPJ)
Paris-Dauphine*
2016-2018
- **MASTER JOURNALISME & COMMUNICATION**
Sciences Po Toulouse
Formation pluridisciplinaire en droit public, économie, sciences sociales et histoire. Échange universitaire à l'université d'Anvers (BE) en 2015.
2012-2017

A propos de moi

Journaliste, réalisateur de 30 ans. Après plusieurs années auprès de grandes sociétés de production, comme CAPA ou Premières Lignes aux côtés de journalistes renommés, je travaille désormais comme indépendant.

J'ai une forte expérience dans l'investigation au long cours mais je suis aussi qualifié pour du reportage et des formats sur des sujets techniques : agriculture, science, écologie, nouvelles technologies.

Je collabore aussi avec des entreprises et des institutions pour des projets de réalisation ambitieux.

Expérience Professionnelle

Pigiste – Journaliste Réalisateur et Enquêteur

2021 – Présent

Babel Presse – co-auteur, coréalisateur – La Fabrique du Mensonge, "Au coeur du déni climatique" – enquête Complément d'Enquête "Fric News"

Flair Production – enquête France Grand Format

Films de l'Odysée – Zone Interdite

Al Jazeera International – reportage campagne présidentielle 2022.

Capa Corp – communication interne entreprises

Intervenant – École de journalisme et BTS Audiovisuel

2021 – Présent

CAPA Presse – Journaliste Réalisateur et Enquêteur

2019 – 2021

Co-réalisateur et Co-Auteur : Complément d'Enquête « Tous toqués de TikTok »

Enquêtes et développements pour TFI Reportages, Complément d'Enquête, Arte, France 5, et Netflix.

Tournages pour Envoyé Spécial, infiltrations pour TFI Reportages et enquêtes open source pour France 5.

Premières Lignes – Journaliste Enquêteur

2018 – 2019

Stagiaire "Cash Investigation"

Enquêteur Envoyé Spécial

Aide à la création et pérennisation du programme "Vert de Rage" sur France 5

Récompenses et prix

- 2018 Enquête Vert de Rage – nommé Prix Albert Londres 2022 // Enquête Envoyé Spécial – secrets du PSG – nommé Micros d'Or 2019
- 2019 Enquête "Tous Surveillés" – ARTE – Prix Albert Londres 2020